TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 40 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 24/09/2020       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 61

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: LIDERANCA HOSPITALAR LTDA - ME

Endereço: Prefeito Devete de Paula Xavier, 931

Bairro: Centro   Cidade: Campo Mourão - PR CEP: 87.302-190

CNPJ: 10.784.720/0001-49  Insc. Estadual: 9047864469

Telefone: (44) 3525-5877

Fornecedor: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME

Endereço: Doutor Mário Clapier Urbinatti, 1434

Bairro: Jardim Canadá   Cidade: Maringá - PR CEP: 87.080-120

CNPJ: 23.228.076/0001-74  Insc. Estadual:

Telefone: (44) 3255-3774

OBJETO

Referente a compra de Materiais Hospitalares de caráter emergencial.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma compra emergencial de Materiais para Enfermagem e Laboratório.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390300000 1005 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  136  10.00FIO MONONYLON 3,0  36.4700  364.70Caixas

 1  2  137  10.00FIO MONONYLON 4,0  36.4700  364.70Caixas

 1  3  146  20.00FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 M  3.5800  71.60Unidad

 1  4  407  20.00FITA AUTOCLAVE  4.5000  90.00Unidad

 1  5  1434  15.00HASTES FLEXÍVEL COM PONTA DE ALDOGÃO,

COMPACTA NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL,

MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM, CAIXA COM 75

UNIDADES.

 1.7900  26.85Caixas

 1  6  2492  30.00TOUCAS DESCARTAVÉIS COM 100 UNIDADES  18.9900  569.70Unidad

 1  7  787  6.00.GEL MULTIGEL PARA ULTRASSON GALÃO COM 5

LITROS.

 25.0000  150.00Gls

 1  8  130  20.00ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, COR

BRANCA, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA,

ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM

CARRETEL, EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS

DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FAB

 6.4400  128.80Unidad

 1  9  151  15.00LÂMINA DE BISTURI N° 15 COM 100 UNID  29.9000  448.50Caixas

 1  10  5690  1.00AMPOLA DE GLICOSE 10 ML  180.0000  180.00Caixas

 1  11  5691  1.00AMPOLA DE AGUÁ PARA INJEÇÃO  73.0000  73.00Caixas

Total:  2,467.85

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

Pág. 1/2www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 40 / 2020

Exercício: 2020

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 2/2www.elotech.com.br